



Kynäote

Prosessi (projekti)

Kynäote on Kulttuurista siivet ja juuret -hankkeen pilotti nuorille. Se on tarkoitettu kaikille alle 30 ja yli 15-vuotiaille, joita kiinnostaa sanallinen itseilmaisu ja kirjoittaminen työkaluna. Projektin aikana keskitymme pääasiassa luovaan tekijälähtöiseen kirjoittamiseen ja taiteesta kirjoittamiseen.

Kieliopin ja kirjoittamisen sääntöjen sijaan tutustumme kirjoittamisen prosessiin.

Kirjoittaminen on ajattelua, kypsytelyä ja harhailua. Virikkeinä meillä on erilaisten kirjoittajien tekstit ja tekstin tuottamisen tavat, taide ja kulttuuritapahtumat.

Kirjoittamaan oppii vain kirjoittamalla ja lukemalla. Kirjoittajan identiteetti ja oma ääni löytyy hälyn keskeltä. Kynäote vaalii tätä hälyä ja samalla vahvistaa kunkin osallistujan omaa kirjoittajaidentiteettiä.

Tutustumme jonkin verran kirjoittamisen tyylilajeihin ja keinoihin, riippuen osallistujien kiinnostuksesta ja tarpeesta. Kirjoitamme taiteesta kirjoittajalähtöisesti, hakemalla tasapainoa luovan ja asiakirjoittamisen välillä.

Kynäotteen aikana tutustumme mm. alueen taidenäyttelyihin ja kirjoitamme niistä Kynäote-blogiin ja vierailemme Kajaanin runoviikolla. Kynäotteen tarkoitus on vahvistaa osallistujan identiteettiä kirjoittajana, etsiä ja löytää mielekkäitä tapoja ja alustoja tuottaa tekstiä.

Kynäote vaalii lorvailua ja rauhoittumista. Älä anna sen hämätä. Kynäote vaatii osallistumista ja avautumista, intohimoakin. Kontaktipäivien lisäksi kirjoitamme ja luemme omalla ajallamme. Kirjoitamme ja kommunikoimme myös verkossa. Ohjaajalta saa tukea, kannustusta ja kritiikkiä koko prosessin ajan.

Allaoleva aikataulu on alustava. Ensimmäisellä kontaktikerralla, lauantaina 8.6 käymme läpi osallistujien toiveita ja tarpeita, puhumme henkilökohtaisen tai jaetun oppimispäiväkirjan pitämisestä ja teemme muutaman kirjoitusharjoituksen, jotka poikkeavat perinteisestä kirjoittamisesta.

HUOM! Myös heinäkuun ekskursion Kajaanin runoviikolle vaatii huomiomme heti ensimmäisellä kerralla, sillä osallistumme **Juha Valkeapään** ja **Taito Hoffrénin** *Pelko*-esitykseen. Kirjoitamme omakohtaisen tekstin pelosta ja niistä muotoutuu osa esitystä. Tekstit julkaistaan myös Pelko-esityksen kotisivuilla.

KONTAKTITUNNIT

KESÄKUU

Aloitus: la 8.6. klo 12-16

Paikka: Iisalmen kulttuurikeskus, Anna Sahlsténin luokka

Muut kerrat:

Pe 14.6 klo 12-16

La 15.6 klo 12-16

Ke 27.6 klo 16-20 Koivukuja-triennalen avajaiset

To 28.6 klo 12-16

HEINÄKUU

To 4.7. 10-00 Ekskursio, Kajaanin runoviikko

10:45 Lähtö Iisalmesta

12:30-14:00 Minä maalaan teidät kaikki

Ohjaus: Kati Outinen

Koreografia: Annatuuli Saine

Näyttämöllä: Kati Outinen ja Annatuuli Saine

"Aina tulee niitä pieniä rakoja, joista maailma näyttäytyy jonain aivan muuna ja minulla on ilo saada siitä hetkestä kiinni. Se on minun työtäni, uuvuttaa maailma niin, että se näyttäytyy minulle."

Esitys kertoo taidemaalari Helene Schjerfbeckistä. Näytelmä on monologiksi kirjoitettu dialogi taiteilijuudesta. Dialogia esityksessä käyvät näyttelijä ja tanssija. Se, mikä Helenen maalauksissa on viiva tai siveltimen veto, on esityksessä liike, ääni ja sana.

Näyttämöllä on Helene uransa eri vaiheissa, omakuvien äärellä ja Ihailija, joka pohtii suhdettaan Helenen taiteeseen sekä hänen perintöään jälkipolville.

Sekä filosofinen että aisteissaan ja tunteissaan vahva näytelmä pureutuu konkreettisesti taiteilijuuteen, taiteilijan työhön. Sen haasteisiin, innoituksen lähteisiin ja henkilökohtaisiin voittoihin – jotka usein ovat jotakin aivan muuta, kuin mitä maailma katsoo voitoksi.

Kesto: 1h 30min, väliaika

Liput: 27€

14:00-16:00 Lounas ja tauko (omakustanteinen)

16:00-17:30 Pelko

Tapahtumapaikka

Generaattori

Lavalla: Juha Valkeapää ja Taito Hoffrén

Pelko/Fear on keskustelevala esitys pelosta. Se väittää, että henkilökohtaiset pelot ovat universaaleja ja että pelot yhdistävät ihmisiä ja läpäisevät yhteiskuntaluokat.

Esityksessä kuvitellaan kaikkein pelottavimpia asioita. Se sopii kaikenikäisille koululaisista ylöspäin. Kirjoittamalla kirjeen omista peloistaan osoitteeseen pelko@juhavalkeapaa.net esitykseen pääsee ilmaiseksi!

Kesto: 1h 30min

Liput: 25€

17:30-20:00 Tauko, keskustelua, muistiinpanoja

20:00-22:15 Metsäbaletti, jonka jälkeen kotimatka.

Lavalla: Laura Koistinen, Saku Koistinen, Satu Rinnetmäki

Routa Companyn Metsäbaletti on tanssiteos tulevaisuudessa.

Ihminen on vanki menneisyyden ja tulevaisuuden välissä. Utelias eläin on aina kallistunut kohti uutta, tuntematonta, seuraavaa joenmutkaa – tulevaisuutta. Samalla hän pelkää muutosta ja puhuu lähes maanisesti "vanhoista hyvistä ajoista" läpi sivistyneen historiansa.

Metsäbaletissa on radikaalia toivoa.

Opastettu kävely Teatterin (Kauppakatu 14) edestä klo 20.15

Opasteet lähtöpaikalle myös Raatihuoneentorilta, kävely n 10 min

Ulkoilmaesitys, yleisöä pyydetään pukeutumaan sään mukaisesti.

Kesto: 1 h 30 min

Vapaa pääsy

Pe 12.7 klo 12-16

Pe 19.7 klo 12-16 Prosessin purku ja lopetus.

Ilmoittautuminen Kynäotteeseen:

siivetjajuuret@gmail.com

Riikka-Liisa Kajanus

Lisätietoja: Sari Hakala

sahakala@gmail.com